ergo leo uel capra etc., quia est animal imperfectum; imperfectum dico, non sicut dicitur animal imperfectum simpliciter, quod non habet omnem sensum, sed imperfectum quod est materiale ad ultimum complementum. Non sunt etiam species differentes, quamuis sint differentes substantiales perfectiones; quia una est materia uel dispositio ad aliam, et ideo est simplex perfectio una, scilicet ultima, rationalis. Adducunt autem ad hoc rationes: primo quia non est eadem substantia corruptibilis et incorruptibilis; sed corruptibilis est sensitua; incorruptibilis, rationalis; ergo non sunt idem secundum substantiam. Item, separabilis et inseparabilis, mixta corpori et immixta, eadem non est substantia: ergo primum. Responderi potest quoniam sensibilis non corrumpitur in homine nec secundum essenciam, nec secundum potenciam, sed secundum actum tantum, cum separatur anima a corpore. Unde Augustinus, in libro *De anima et spiritu*, dicit quod anima trahit secum sensum et ymaginacionem in separacione. Item, misceri corpori secundum operacionem et uirtutem aliquam, non misceri secundum

sensitive soul, through the influence of the celestial body, comes next; and lastly, the rational soul is infused through creation as the final perfection. It does not follow: before the infusion of the rational soul, by which a man is, that a sensitive and a living thing exists: and so there is a lion or a she-goat etc., since it is an imperfect animal; I say imperfect, not in the way that an animal is called imperfect simply, because it does not have any sense, but imperfect inasmuch as it is potential in respect of ultimate completion. They are again not a different species, even though they are different substantial perfections; since one is the matter or a disposition in respect of other matter, and therefore it is one simple perfection, namely the final perfection, the rational. However they produce reasons for this: in the first place that a corruptible substance and an incorruptible substance are not the same; but the sensitive is the corruptible; the rational is the incorruptible; therefore, they are not the same according to substance. Likewise, the separable and the inseparable, mingled with the body and not mingled with the body are not the same substance: therefore as before. It can be replied that since the sensitive soul is not corrupted in man, neither according to essence or according to power, but according to act only, when the soul is

operacionem uirtutis alterius, et separari secundum habitum, et non separari secundum actum uel diuersas potencias, nichil prohibet esse unius substantie. Secundo obiciunt: non est eadem substantia prius ens tempore, et succedens tempore; sed uegetabilis est prior tempore, quod patet in semine et embrione, quod prius uegetatur quia nutritur et crescit, antequam anima rationalis infundatur; ergo primum. Et dici posset quod est uegetatiua disponens et uegetatiua perficiens; una est forma in fieri, alia est in esse: prima autem traducitur et seminatur cum corpore, secunda uero infunditur cum rationali anima. Prima ergo transit completo fieri, id est corpore formato et organizato; secunda autem manet in esse potencia rationalis anime; et similiter distinguendum est de sensibili. Tercio obiciunt: substantie separabilis non est potencia inseparabilis: ergo anime rationalis non est potencia uegetabilis uel sensibilis.